

# **COMUNE DI RADDUSA**

(Provincia di Catania)

Servizio tesoreria c.c.p. 15897952

Tel. 095/662323, 095/662060, fax 095/662982

Cod. Fisc. 82001950870

C.a.p. 95040

## DETERMINA DEL RESPONSABILE DELLA 3º AREA

U.T.C. N. 31 DEL 21/03/2012 GEN. N. 114 DEL 16 APR. 2012

**OGGETTO:** Conferimento incarico di consulenza professionale, riguardante il procedimento legale che si dovrà instaurare a seguito dell'Ordinanza del Giudice n.881/2010 della causa Civile n.177/2010 R.G.A.C. Promossa da Lenardi Angela, Allegra Santina, Allegra Concetta contro il Comune di Raddusa.

## IL RESPONSABILE DELLA 3° AREA

#### Premesso che:

con Ordinanza del Giudice n.881/2010 della causa Civile n.177/2010 R.G.A.C. promossa da Lenardi Angela, Allegra Santina, Allegra Concetta contro il Comune di Raddusa, lo stesso Comune è stato condannato all'esecuzione dei lavori di rifacimento urgente della Strada Comunale Manca San Nicolò, lungo il tratto confinante con l'immobile registrato al catasto terreni al foglio 11 part. 73 Raddusa (CT);

a seguito di una attenta rilettura della Relazione Geologica allegata al progetto dei lavori di rifacimento urgente della Strada Comunale Manca San Nicolò, lungo il tratto confinante con l'immobile registrato al catasto terreni al foglio 11 part. 73 Raddusa (CT) si è riscontrata una probabile causa che scagionerebbe il Comune di Raddusa dal danno causato;

si rende necessario ed urgente incaricare un professionista Geologo al fine di supportare il comune di Raddusa nel procedimento legale che si dovrà instaurare a seguito dell'Ordinanza del Giudice n.881/2010 della causa Civile n.177/2010 R.G.A.C. Promossa da Lenardi Angela, Allegra Santina, Allegra Concetta contro il Comune di Raddusa;

Riconosciuta, pertanto, l'urgenza, incarico di consulenza professionale, riguardante il procedimento legale che si dovrà instaurare a seguito dell'Ordinanza del Giudice n.881/2010 della causa Civile n.177/2010 R.G.A.C. Promossa da Lenardi Angela, Allegra Santina, Allegra Concetta contro il Comune di Raddusa ad un geologo esterno all'Amministrazione, dato che il Comune di Raddusa non dispone di questa figura professionale;

Atteso che il dott. geol. Orazio Caruso all'uopo contattato, ha dato la propria disponibilità all'assunzione dell'incarico, tanto che con nota del 20/03/2012 ha anche fatto pervenire lo schema delle competenze tecniche;

Costatato che, allo stato, per come risulta dal predetto preventivo, necessita impegnare per le suddette competenze la somma complessiva di € 1.875,03,00, onnicomprensiva di iva e cassa;

Accertato che nulla-osta affinché il superiore incarico venga conferito al predetto professionista esterno, con studio a Paternò (CT) in via C. Colombo n. 40;

Visto l'art. 125 comma 8 della legge n. 163/2006 recepita con le norme della L.R. n. 12/2011 e s.m.i.;

Constatato che ai sensi della superiore norma i provvedimenti di affidamento sono di competenza degli Organi esecutivi;

Vista la circolare n. 15 del 31/10/2002 dell'Assessorato Regionale degli Enti Locali che chiarisce, fra l'altro, che l'organo esecutivo degli Enti locali è il Sindaco del Comune;

Ritenuto opportuno e necessario provvedere in merito;

#### **DETERMINA**

- 1) Conferire al professionista esterno geologo dott. Orazio Caruso, con studio ad Paternò (CT) in via C. Caruso n. 40, l'incarico di consulenza professionale, riguardante il procedimento legale che si dovrà instaurare a seguito dell'Ordinanza del Giudice n.881/2010 della causa Civile n.177/2010 R.G.A.C. Promossa da Lenardi Angela, Allegra Santina, Allegra Concetta contro il Comune di Raddusa;
- 2) Impegnare la somma complessiva di € 1.875,03, al cap. 202£ del redigendo bilancio comunale 2012, per il pagamento delle competenze tecniche come da schema di competenze fatto pervenire in data 20/03/2012;
- 3) Dare atto che alla liquidazione delle competenze tecniche si provvederà, previa presentazione di regolare parcella vistata dall'Ordine Professionale;
- 4) Trasmettere copia della presente ai Dirigenti dell'Area 1<sup>e</sup> e 3<sup>e</sup> ed al dott. geol. Orazio Caruso.

IL RESPONSABLE DELL'AREA 3
(Ing. Santi Moschetti)

Il responsabile del servizio finanziario per la regolarità contabile e per la copertura della spesa esprime parere favorevole.

Addi 16-04. 2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO